Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Portaria de Pessoal GABIR/UTFPR nº 1096, de 20 de junho de 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ (UTFPR), considerando o Decreto datado de
22 de setembro de 2020, publicado no D.O.U. de 23 subsequente;

considerando o contido no Processo nº 23064.023116/2023-72,

considerando o Edital n.º 003/2023-PS-AP,

R E S O L V E

I - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da elaboração, aplicação e avaliação da prova do
Processo Seletivo para Professor do Magistério Federal no Campus Apucarana:

Área/Subárea: DESENHO DE MODA/DESIGN DE MODA

PATRICIA APARECIDA DE ALMEIDA, matrícula SIAPE nº 2857331- Presidente

GISELY ANDRESSA PIRES, matrícula SIAPE nº 2967669

NELIO PINHEIRO, matrícula SIAPE nº 1675084

CARLA HIDALGO CAPELASSI, matrícula SIAPE nº 1976648 - Suplente

RAQUEL RABELO ANDRADE, matrícula SIAPE nº 1776730 - Suplente

II - determinar que os membros da Banca Examinadora solicitem seu desligamento se, após o encerramento
das inscrições, verificarem qualquer situação de suspeição ou impedimento em relação aos candidatos inscritos.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Reitoria

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) MARCOS FLAVIO DE OLIVEIRA SCHIEFLER FILHO,
REITOR, em (at) 22/06/2023, às 23:53, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento
no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
(informing the verification code) 3518312 e o código CRC (and the CRC code) 4ED3824D.

Referência: Processo nº 23064.023116/2023-72 SEI nº 3518312

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0